
INTENCJE MSZALNE  od 14 do 20 lutego 2022 
 

PONIEDZIAŁEK (14 II 2022) – Święto Cyryla i Metodego 

700 
1) + Jan Przybyło – int. od Izy, Heńka, Magdy, Maćka 
2) w intencji Weroniki 
3) w intencji Panu Bogu wiadomej 

730 ++ Marian, Franciszek, Agnieszka, Władysław 
1830 ++ Wiktoria, Teresa z okazji urodzin 
WTOREK (15 II 2022)  

700 ++ zmarli zesłańcy na Syberię 

730 + Helena Marynowska – int. od społeczności SP w Węgrzcach Wielkich 
1830 + Magdalena Wyżga w 32 r. śm.  
ŚRODA (16 II 2022)  

700 1) + Elżbieta Kapera – int. od róży VIII 
2) + Helena Marynowska – int. od grupy pielgrzymkowej 

730 ++ Romana, Roman Cetera – int. od rodz. Gostyńskich 
1830 Intencje nowennowe 
CZWARTEK (17 II 2022)  

700 
1) + Elżbieta Kapera – int. od Róży VI 
2) + Janina Dudzik – int. od Małgorzaty Rębacz z rodziną 

730 ++ Romana, Andrzej Cetera – int. od koleżanek i kolegów 
1830 + Zbigniew Sujdak w 3 r. śm.  
PIĄTEK (18 II 2022)  

700 
1) + Elżbieta Kapera – int. od koleżanek z pracy 
2) + Janina Dudzik – int. od sąsiadów Piwowarczyków 
3) + Genowefa Nowosad – od pracowników SP 

730 + Edward Feliksik – int. od absolwentów Wydziału Leśnego UR 1964-69 

1830 
1) + Jerzy Babik w 7 r. śm. – int. od rodziny 
2) O potrzebne łaski, Dary Ducha św. i opiekę MB dla brata Konrada Żbika  
– int. od parafian 

SOBOTA (19 II 2022)  

700 
1) + Elżbieta Kapera – int. od koleżanki Małgosi z rodziną 
2) + Edward Feliksik – int. od kierownictwa i pracowników regionalnej dyrekcji LP  
w Krakowie 

730 + Wojciech Serednicki 
1830 ++ Katarzyna, Benedykt Bruzda i zm. z rodz. Jakubowskich 
7 NIEDZIELA ZWYKŁA (20 II 2022)  
730 Za parafian 
900 O zdrowie, bł. Boże, opiekę MB i Dary Ducha św. dla Hani i Grzegorza 

1030 Dziękczynna z prośbą o bł. Boże, zdrowie dla Marioli i Macieja w 10 r. ślubu oraz dla 
synów Michała i Wiktora 

1200 ++ Genowefa Bator, Franciszka Kubaty 

1315 O bł. Boże, opiekę MB, zdrowie i wstawiennictwo św. Patrona dla Dominika w 6 r. 
urodzin  

1700 + Jan Gawlik w 6 r. śm.  
1830 ++ Marianna Wójcik w 4 r. śm. i zm. z rodziny 
2000 O zdrowie i bł. Boże dla Tomasza 
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EWANGELIA – VI NIEDZIELA ZWYKŁA / Łk 6, 17.20-26/ 

 
 Jezus zszedł z Dwunastoma na dół i zatrzymał się na równinie; był 
tam liczny tłum Jego uczniów i wielkie mnóstwo ludu z całej Judei i z 
Jeruzalem oraz z nadmorskich okolic Tyru i Sydonu. On podniósł oczy na 
swoich uczniów i mówił: «Błogosławieni jesteście, ubodzy, albowiem do 
was należy królestwo Boże. Błogosławieni, którzy teraz głodujecie, 
albowiem będziecie nasyceni. Błogosławieni, którzy teraz płaczecie, 
albowiem śmiać się będziecie. Błogosławieni jesteście, gdy ludzie was 
znienawidzą i gdy was wyłączą spośród siebie, gdy zelżą was i z powodu 
Syna Człowieczego odrzucą z pogardą wasze imię jako niecne: cieszcie się 
i radujcie w owym dniu, bo wielka jest wasza nagroda w niebie. Tak samo 
bowiem przodkowie ich czynili prorokom.  
 Natomiast biada wam, bogaczom, bo odebraliście już pociechę 
waszą. Biada wam, którzy teraz jesteście syci, albowiem głód cierpieć 
będziecie. Biada wam, którzy się teraz śmiejecie, albowiem smucić się i 
płakać będziecie. Biada wam, gdy wszyscy ludzie chwalić was będą. Tak 
samo bowiem przodkowie ich czynili fałszywym prorokom». 
 

REFLEKSJA 
 Jezus opiera swoje nauczanie na klarownym przekazie o dwóch 
drogach, których wybór determinuje dalsze losy człowieka. Kontrast jest tu 
wyraźny i oczywisty. Dzisiejszy fragment „Kazania na równinie” złożony jest  
z dwóch paralelnych sekcji: błogosławieństwa i przekleństwa. Chodzi więc o 
wybory fundamentalne. Droga życia i droga śmierci. Zasada kontrastu nie 
wyczerpuje się jednak w zestawieniu przeciwstawnych określeń: głodni – 
syci, płaczący – śmiejący się itp., ale sięga o wiele głębiej. Jezus 
przeciwstawia powszechne i powierzchowne rozumienie szczęścia, jak 
bogactwo, sytość, śmiech, dobrą opinię – szczęściu prawdziwemu, 
nieprzemijającemu, którego autorem i dawcą jest sam Bóg. 
 



 
SIEDEM SAKRAMENTÓW ŚWIĘTYCH – NAMASZCZENIE CHORYCH 

 W Starym Testamencie chorobę traktowano często jako ciężki 
egzamin, przeciwko któremu buntowano się, w którym jednak można było 
rozpoznać element planu Bożego. Jezus przyszedł po to, aby ukazać miłość 
Bożą. Często czynił to w sytuacjach, kiedy człowiek czuje się szczególnie 
zagrożony: w czasie naszej słabości wywołanej chorobą. Bóg chce, żebyśmy 
byli zdrowi na ciele i duszy, żebyśmy ponadto byli ludźmi wierzącymi  
i żebyśmy rozpoznawali przychodzące królestwo Boże. Niekiedy trzeba się 
naprawdę rozchorować, żeby doświadczyć, że zdrowi czy chorzy najbardziej 
potrzebujemy jednego: Boga. Chce On być rozpoznany nawet w każdym 
człowieku. Dlatego Jezus powierzył swoim uczniom troskę  
o chorych jako jedno z najważniejszych zadań. Nakazał im: „Uzdrawiajcie 
chorych" (Mt 10, 8), obiecując jednocześnie Bożą moc: „Będą na chorych 
kłaść ręce, a ci zostaną uzdrowieni" (Mk 16, 18). Jedną z najbardziej 
charakterystycznych cech chrześcijaństwa jest stawianie w centrum ludzi 
starych, chorych i potrzebujących opieki. Błogosławiona Matka Teresa, która 
zbierała do hospicjów umierających z zaułków Kalkuty, jest tylko jednym z 
ogniw w długim łańcuchu chrześcijanek i chrześcijan, którzy odkryli 
Chrystusa właśnie w tych wykluczonych i unikanych przez innych. 
Sakrament namaszczenia chorych może przyjąć każdy wierzący, którego 
zdrowie znajduje się w poważnym niebezpieczeństwie. Namaszczenie 
chorych można przyjmować wielokrotnie. Dlatego nie jest niczym 
bezsensownym, żeby także młodzi ludzie prosili o ten sakrament, gdy na 
przykład czeka ich trudna operacja. W takich okolicznościach wielu 
chrześcijan łączy namaszczenie chorych ze spowiedzią, czasem z całego 
życia. Chcą, gdyby taka była wola Boża, stanąć przez Nim z czystym 
sumieniem. Namaszczenie chorych obdarza pociechą, pokojem i siłą oraz 
ściśle jednoczy chorego w jego niedomaganiu i cierpieniu z Chrystusem. 
Bowiem Pan wziął na siebie nasze lęki i na swoim ciele poniósł nasze bóle. U 
niektórych namaszczenie chorych powoduje cielesne uzdrowienie. Jeśli 
jednak kogoś Pan zechce powołać do siebie, w sakramencie namaszczenia 
chorych obdarza go siłą w tym ostatnim okresie życia. Wielu chorych obawia 
się tego sakramentu i odsuwają go na ostatni moment, ponieważ uważają, że 
jest rodzajem wyroku śmierci. Jest tymczasem dokładnie odwrotnie: 
namaszczenie chorych to rodzaj polisy na życie. Najczęściej bardzo ciężko 
chorzy intuicyjnie czują, że w tej chwili nie ma nic ważniejszego, niż 
natychmiast przylgnąć do Tego, który pokonał śmierć  
i jest samym życiem do Jezusa. 

 
 

 
OGŁOSZENIA NA VI NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ 

 1. W poniedziałek święto świętych Cyryla mnicha i Metodego, 
biskupa, patronów Europy. W środę comiesięczna nowenna do Matki 
Bożej Miłosierdzia z nabożeństwem o godzinie 18.00 i Mszą św. w 
intencjach nowennowych o godzinie 18.30.  W czwartek nabożeństwo do 
św. Jana Pawła II, patrona rodzin z rozważaniem stosownego fragmentu 
Jego nauczania o godzinie 18.00. 
 
 2. W najbliższą niedzielę s. Ewa Adamczyk, nazaretanka zachęci 
nas do modlitwy i zbierze ofiary na budowę kościoła w jednej z wiosek w 
Ghanie. Dla ofiarodawców siostry przygotowały ostatkową 
niespodziankę. Szczegóły celu zbiórki na stronie internetowej parafii.  
 
 3. Mobilny punkt pobrania krwi w postaci autokaru Regionalnego 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa pojawi się w naszej parafii na 
placu kościelnym w niedzielę, 20 lutego br. w godzinach od 10.00 do 14.00. 
Zawdzięczamy to trzydziestu ochotnikom krwiodawcom, którzy w 
minioną niedzielę zdeklarowali się oddać krew. Można się jeszcze dopisać 
na listę krwiodawców w zakrystii po każdej Mszy św., jak również 
wyrazić swoją gotowość mailowo. Można też przyjść oddać krew w 
wyznaczonym terminie bez żadnego zapisu. Nasza krew to ich życie.  
 
 4. Kwartalne spotkanie Rady Parafialnej w najbliższy piątek o 
godzinie 19.30 w sali spotkań na plebanii.  
 
 5. Animatorzy oazy parafialnej zapraszają dzieci z klas od pierwszej 
do szóstej na cotygodniowe spotkania Podczas godzinnych spotkań dzieci 
przepracują z animatorem temat formacyjny i wezmą udział w grze 
integracyjnej. Więcej szczegółów na stronie internetowej parafii. Pierwsze 
spotkanie w najbliższy piątek w sali oazowej o godzinie 17.00. 
Cotygodniowe spotkanie ministrantów i chłopców zainteresowanych 
liturgią również w piątek o godzinie 16.30 w sali nr 5.  
 
 6.   Jutro walentynki. Pary chcące romantycznie i formacyjnie spędzić 
wieczór walentynkowy, zapraszamy 14 lutego na wieczorną randkę 
małżeńską pt. „Spotkanie z czułością”, w Bożym Młynie, w godzinach 19.15 
– 21.00. Szczegóły można znaleźć na ulotkach przy prasie katolickiej i na 
plakacie w gablocie. 
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